
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900190

190

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA/EMPRESA DE
PEQUENO PORTE- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANTE PARA ATENDER SECRETARIA DE SAÚDE EM
ESPECIAL ESFS- ESTRATÉGIA DE SAÚDE E FAMILIA PARA ADEQUAÇÃO DO PROGRAMA DE
MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ, EDITAL n° 003/2020, cuja abertura
ocorrerá às 09:00 horas (HORARIO OFICIAL DE BRASILIA) do dia 05/03/2020, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 -
Comodoro - MT.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro-MT, 18 de Fevereiro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA/EMPRESA DE
PEQUENO PORTE- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE
COMODORO, EM SUBSTITUIÇÃO PROVISÓRIA DOS ÔNIBUS QUE FAZEM PARTE DA FROTA
MUNICIPAL, CASO NECESSITEM DE MANUTENÇÃO OU REVISÃO, EDITAL n° 004/2020, cuja
abertura ocorrerá às 09:00 horas (HORARIO OFICIAL DE BRASILIA) do dia 06/03/2020, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-
000 - Comodoro - MT.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro-MT, 18 de Fevereiro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº009/2020.
Tipo: Menor Preço Por Item, "Participação Exclusivo Para Me-EPP" O Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, da Prefeitura Municipal de Confresa - Mt, Torna Público aos Interessados,
Pregão Presencial Srp Nº006/2020, Com Abertura Prevista Para O Dia 19 de Fevereiro de
2020, as 14h00min, Cujo Objeto é " Pregão Presencial de Registro de Preços Para Eventual
e Futura Aquisição de Insumos e Medicamentos Para Atender a Demanda da CAF - Central
de Abastecimento Farmacêutico e Atendimento nas Unidades e Saúde, Junto ao Município
de Confresa - Mato Grosso.", Prorroga-se o Prazo de Abertura do Edital, Para 12 De Março
de 2020 Às 09hrs00min, bem como Retificar Edital eTermo de Referência. o Edital e Seus
Anexos Estarão Disponíveis na Sala do Departamento de Licitações e Contratos no
Endereço Citado Acima e no Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br no Link do Portal da
Transparência, de Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31, ou Pelo
Email Licitaconfresa@Hotmail.Com

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO 019/2020
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO nº 003/2020 forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇO PARA ''TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - NOVA UNIÃO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E
MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 874361/2018/ME/CAIXA", cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação.

Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 6 (seis) de março de 2020, às 08:30 (oito horas
e trinta minutos), na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 18 de Fevereiro de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Procedimento Administrativo Nº 016/2020.
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna se publico que no dia 05 de março de 2020, na modalidade
de tomada de preço do tipo menor preço, sob a forma de execução indireta e regime de
empreitada por preço global, tendo por finalidade a "contratação de empresa especializada
de engenharia, para executar a seguinte obra: terminal rodoviário intermunicipal, referente
ao contrato de repasse mtur 806173/2014 no município de Gaúcha do Norte - MT", de
acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos, se realizará às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações.
Este processo será regido pela Lei Federal 8666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacaogauchadonorte@gmail.com.

Gaúcha do Norte, 17 de fevereiro de 2020.
NEILLA F. DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público e divulga para conhecimento dos interessados sobre a CHAMADA
PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 005/2019, cujo objeto Contratação de Entidades Públicas,
Filantrópicas e/ou Privadas, prestadoras de serviços de saúde, habilitadas para realizar
Cirurgias Eletivas de Média Complexibilidade, com especialista em ginecologia e
anestesiologista, conforme descrição na Deliberação da CIB/SC 129/2017 e códigos de
procedimentos constantes na " Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e
Próteses e Materiais Especiais (OPM), do Sistema Único de Saúde - SUS", respeitando as
especificações no Termo de Referência (Anexo I), que realizou a inscrição da empresa:
INOVARE GINECOLOGIA E ESTÉTICA AVANÇADA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.116.657/0001-
38.

Sendo a mesma inscrição deferida e habilitada no dia 18 de fevereiro de 2020,
nos valores em conformidade com o Edital e Anexos. O Processo de encontra-se a
disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município.

Guarantã do Norte-MT, 18 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa
jurídica de direito público, com sede administrativa na Av. Santa Catarina, n° 314, Centro,
Itanhangá - MT, CEP: 78.579-000, inscrita no CNPJ: 07.209.225/0001-00, através da sua CPL
- Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 001/2020, torna Público
para conhecimento os interessados, que realizará às 08H00MIN (Horário Oficial de
Itanhangá - MT), do dia 10 de março de 2020, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal,
abertura da Tomada de Preços nº 007/2020, pelo MENOR PREÇO GLOBAL, para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORAS, NO PROJETO DE
ASSENTAMENTO P.A. ITANHANGÁ, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT,
CONFORME O CONVÊNIO 856566/2017 CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA E O MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT.".

Maiores informações bem como o edital, poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (66) 3578-2500 ou
através do e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br e do site oficial
www.itanhanga.mt.gov.br.

CAMILA BRUNA MORESCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9110-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: DIAGRAMA - ENGENHARIA & CONSTRUTORA EIRELI, no
valor total de R$ 339.828,97 (Trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte oito reais,
noventa e sete centavos).

Juina-MT, 18 de fevereiro de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

Contratação de empresa especializada em realizar a construção da nova sede
do Ministério Público de Lucas do Rio Verde, visando propiciar a população e aos
profissionais um local adequado a prática das atividades correlatas a jurisprudência,
ofertando uma infraestrutura adequada a todos os usuários do local, conforme Termo de
Convênio nº 08-2019, Ministério Público do Estado de Mato Grosso (MP/MT).

Data: 23/03/2020. Entrega dos Envelopes: Das 07h30min até as 08:00 hortas do
dia 23/03/2020. Abertura dos Envelopes: 08:00 horas do dia 23/03/2020. Edital Completo:
Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do
Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e no Site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 17 de Fevereiro de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público que a ata com o resultado do julgamento da
Tomada de preços nº 002/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada Boiadeira Trecho
I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), Rua Caldato e rotatória de acesso a MT 320
no Setor Industrial e diversas ruas da Vila Izabel no município de Marcelândia/MT, cujo a
menor proposta foi da empresa D A A T SANTOS EIRELI - ME com o valor de R$ 547.457,05
(quinhentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos),
encontra-se a disposição na íntegra no Site da Prefeitura Municipal de Marcelândia no
endereço: www.marcelandia.mt.gov.br, cujo a menor proposta comunicamos ainda que o
prazo recursal inicia-se a partir da publicação da presente ata.

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




